2

	ОРИЧЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
Оричевского района Кировской области
пятого созыва

	РЕШЕНИЕ

	22.03.2019

	№ 29/2

	пгт Оричи

	О внесении изменений в решение Оричевской районной Думы
от 10.11.2017 № 15/8 «Об утверждении Положения о Контрольно-счётной комиссии Оричевского района»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 559-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований и статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 556-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Оричевская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Оричевской районной Думы от 10.11.2017 № 15/8 «Об утверждении Положения о Контрольно-счётной комиссии Оричевского района», следующие   изменения.
Подраздел 4.2 изложить в следующей редакции «4.2. Структура Контрольно-счетной комиссии и штатное расписание Контрольно счетной комиссии, иные локальные акты в части обеспечения  деятельности Контрольно-счетной комиссии утверждаются распоряжением,  либо постановлением Оричевской районной Думы».
Подпункт 5.4.2 раздела 5 дополнить  подпунктом  5.4.2.5 «наличия оснований, предусмотренных пунктом 5.4.3 настоящего раздела».
Пункт 5.4.3  изложить в следующей редакции «Гражданин не может быть назначен на должность председателя, заместителя председателя и аудитора Контрольно-счетной комиссии Оричевского района, а муниципальный служащий не может  замещать должность председателя, заместителя председателя и аудитора  Контрольно-счетной комиссии Оричевского района в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры,  а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой Оричевского района, председателем Оричевской районной Думы, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Оричевского района».
Подраздел 15.9 дополнить предложением следующего содержания «Правоохранительные органы обязаны предоставлять Контрольно-счетной комиссии информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным Контрольно-счетной комиссией материалам.».
2. Опубликовать настоящее решение.

	И.о. главы Оричевского района    А.В. Коваль

	Председатель
Оричевской районной Думы       А.В. Смирнов

image1.jpeg